

# בדרך לכיתה

רגע לפני פתיחת שנת הלימודים שוחחה בילי בסרגליק עם תלמידי הכפר הירוק על ישיבה ממושכת בכיתות, על שיעורי בית, על איך הם היו רוצים שילמדו אותם ועוד

## בילי בסרגליק

לכבוד פתיחת שנת הלימודים, שוחחה בילי בסרגליק עם תלמידי הכפר הירוק על הכנת שיעורים, ישיבה של 8 שעות בכיתה, איך הם היו רוצים שילמדו אותם, מה היו עושים אם לא היו מחויבים ללמוד ועוד. הקשיבו לנו, הם יודעים בדיוק מה טוב להם.

**אלה אהרון (15) עולה לכיתה י' במגמת מדעי החברה. אוהבת להיות עם חברים, לשיר וגם לומדת פיתוח קול.**



החברות למה את שיעורי הבית?

החברות למה את שיעורי הבית?

מהי הדרך ללמוד בעיניך שהכי תדבר אליך במסגרת כיתתית?

"עבודה בקבוצות עם פעילויות אני מאוד אוהבת את זה, שמחלקים את העבודה ושיש שיתוף פעולה או שמביאים מצגת. מזה אני לומדת הרבה יותר מאשר להקשיב למורה בכיתה. גם דיונים בכיתה זה נהדר, לאפשר לנו להביע את הדעה שלנו, יש לנו רצון לשנות ולהגיב, וזו דרך כיפית ללמוד כי את חשה שאת מביעה את עצמך".

מה דעתך על שיעורי בית, בעד או נגד?

"אני בעד אך למתן, לא לתת כל כך הרבה. שיעורי בית זה חשוב כי רואים את הרצון של התלמיד אך יותר חשובה העבודה בכיתה וגם לדעתי יש להוריד בכמות שיעורי הבית שנותנים היום".

האם כשיש לך שיעורי בית זה מתסכל ומציק?

"כן זה על הזמן החופשי שלי. כיום אני לומדת מרבע לשמונה ועד ארבע ועשרים בימים הארוכים, לכן לדעתי צריך להפחית בשיעורי הבית כי הלימודים נמתחים על פני חצי יום זה, הייתי מעדיפה שאת חלקו השני של היום נקדיש לעצמנו ולחברה".

איך זה מרגיש לשבת שמונה שעות בכיתה?

"ההפסקות אצלנו די ארוכות בבית הספר, ממש מנסים להתחשב בנו אך אם מורה רואה שלתלמיד קשה לשבת בכיתה, אז כדאי שהוא יאפשר לו לצאת לחמש דקות בכדי שישטוף פנים, יתאוורר ואז ישוב לכיתה".

האם את בעד ללמוד מול מחשב או לכתוב במחברת בכיתה?

"אני מעדיפה לכתוב במחברת כי משקיעים יותר כשכותבים בכתב שלך, את יכולה לסמן לך מה שאת צריכה, במחשב זה יותר דיגיטלי, במחברת ישנה תחושה שמשקיעים בזה הרבה יותר מחשבה. שילוב מחשבים בשיעורים זה נכון, שילוב טכנולוגיה אך לא בכל שיעור, לא כל היום".

אילו לא היית חייבת ללמוד בתיכון, מה היית בוחרת לעשות?

"הייתי מפתחת את התחביבים שלי, הייתי לומדת קצת משלבת לבד אך הייתי מקדישה את השנים האלו לפיתוח עצמי, פיתוח מחשבות, עבודה, מבינה במה אני רוצה להתקדם, ולהקדיש את עצמי לזאת. הייתי רוצה לטוס לחו"ל למצוא את

עצמי שם, למקום שקט, שרק המחשבה שלך שם מטיילת".

מהו החלום שלך? במה תרצי להגשים את עצמך?

"המטרה האמיתית שלי בחיים, שאני רוצה שתתרחש, היא לקום בבוקר בעוד כמה שנים ולהיות מאושרת עם משפחה ואהבה, שתהיה לי עבודה שבה קודם כל אני אביע את הדעה שלי, כי זה ממש חשוב לי, ושאני אהנה לקום בבוקר וללכת לעבודה, ולא שאצטרך לומר: אוף לא בא לי ללכת לעבודה, לא להתבאס על העבודה".

**תום גבעולי (15) עולה לכיתה י' במגמת פיזיקה ומחשבים בכפר הירוק, מהרצליה, לומד בתוכנית "נוער מוכשר" במתמטיקה והאצת בגרות.**



גבעולי נגד שיעורי בית צילום: פרטיצילום: פרטי

איך היית רוצה שילמדו בכיתה?

"הייתי רוצה שתהיה אינטראקטיביות בין המורה לתלמידים, בכדי להשאיר את כולם ממוקדים בשיעור ועם עניין. זה גם צריך לבוא מהתלמידים - להחזיק את עצמם לא להפריע למורה ולמהלך השיעור, ולהתנהג בהתאם לכללים".

האם אתה בעד שיעורי בית או נגד?

"אני נגד. בגלל שבסופו של דבר, אנחנו שעות על גבי שעות בבית הספר, ובשביל שלתלמיד יהיה יותר אכפת זה צריך להיות על אחריותו, הוא

צריך לדאוג לדעת את החומר, ולא שזה יבוא בצורת מטלה".  
כאשר אתה נדרש להכין שיעורי בית, האם זה מתסכל ומציק?

"לפעמים זה יכול להעיק, כי גם חוזרים מאוחר, ולכל אחד יש את תחומי העניין שלו, ועדיף להתרכז בלדעת את החומר. לדעתי כל תלמיד צריך לדאוג לדעת את החומר בהתאם לרמה של הכיתה".

איך זה מרגיש לך לשבת שמונה שעות בכיתה?

"זה די קשה לשמור על ריכוז ולהישאר בשקט, וגם די קשה להמשיך להכניס עוד חומר לראש, אך זה לא נורא עד כדי כך".

אתה בעד ללמוד מול מחשב או לכתוב במחברת בכיתה?

"אני בעד עם מחשב כי זה הופך את הדברים ליותר מסודרים, אם משתמשים עם הדברים בצורה יותר נכונה, וגם יעיל, וזה יכול לחסוך דפים למורים".

אילו לא היית חייב ללמוד, מה היית בוחר לעשות במקום זאת?

"הייתי מנסה למצוא מסגרת של לימודים אבל לא אחת שתתפוס לי את כל הזמן".

**אורי גלזר (16.5) עולה ליי"א לומדת במגמת ביולוגיה ומדעי המחשב, מתגוררת בתל מונד, אוהבת לשחק על במות ומתנדבת במז"א, אוהבת לאפות ולהיפגש עם חברים.**



גלזר מעדיפה מחברות צילום: פרטי

## חוזרים ללימודים



טונדובסקי. מעדיף מחשבים צילום: פרטי

הילדים כי כל ילד זקוק למשהו אחר, הייתי בוחר שיהיו בכיתה מעט ילדים בן 10-15 ובלי לכתוב הרבה".  
מה דעתך על שיעורי בית, בעד או נגד?

"נגד. כי לדעתי צריך ללמוד בבית הספר וכל שאר הזמן ראוי שישאר שלנו, לא נראה לי שצריך לקחת לנו אותו".  
כאשר אתה נדרש להכין שיעורי בית, האם זה מתסכל ומציק?

"זה היה גורם לי לבאסה בעבר אך אחרי שבאתי לפנימיית הכפר הירוק, זה הפך יותר קל כי יש לנו מרכז משאבים וזה עוזר מאוד".  
איך זה מרגיש לך לשבת שמונה שעות בכיתה?

"זה קשה אבל מתמודדים, עברתי דברים קשים יותר. בתחילת היום יותר קל אך ככל שעוברות השעות אני פחות מתרכז".

האם אתה בעד ללמוד מול מחשב או לכתוב במחברת בכיתה?

"בעד ללמוד עם מחשב כי לדעתי זה עוזר לילדים שאין להם מחברת מסודרת כל כך, וזה שומר על הסדר".

אילו לא היית חייב ללמוד בתיכון, מה היית בוחר לעשות במקום?

"להשקיע את הזמן בתחביבים שלי, יותר לנגן ולערוך יותר מוזיקה, להשקיע בזה ממש. לדעתי מוזיקה הרבה יותר חשובה מהלימודים".

מהו החלום שלך? איך תרצה להגשים את עצמך?  
"להרוויח כסף ממוזיקה, מימה שאני באמת אוהב לעשות, ולא לעבוד בסתם משרד".

איך היית רוצה שילמדו בכיתה?

"הייתי רוצה שהמורים יותר יפעילו את התלמידים מאשר רק לשבת ולהקשיב, ואני מעדיפה שיעשו גם דברים טכנולוגיים כי הדור שלנו משתמש הרבה בטכנולוגיה וזה חלק גדול אצלנו בחיים. לכן בעיניי, חלק גדול מאיך שמלמדים צריך לכלול טכנולוגיה, נניח כמו להקרין סרט או לעשות לנו שאלון טלפוני בכיתה".

האם את בעד שיעורי בית או נגד?

"אני בעד שיעורי בית כי אני חושבת שיש שיעורים שלומדים ביום ראשון למשל והשני רק ביום חמישי אז שיעורי הבית נותנים לנו להיזכר בחומר, לא לשכוח, וכן להבין אותו יותר טוב".

כאשר את נדרשת להכין שיעורי בית, האם זה מתסכל ומציק?

"זה כן מפריע מבחינת היום יום, כי לפעמים לחוץ לי כי יש לי חוגים ודברים שאני עושה אחרי בית ספר וזה לא משאיר לי כל כך זמן לעשות".

האם את בעד ללמוד מול מחשב או לכתוב במחברת בכיתה?

"לפי דעתי לכתוב במחברת כי ישם ילדים עם הפרעת קשב וריכוז, אז הם יכולים להיכנס לאתרים אחרים ולא ללמוד, וזה יקשה עליהם להקשיב בכיתה".

אילו לא היית חייבת ללמוד, מה היית בוחרת לעשות במקום?

"הייתי הולכת ללמוד באוניברסיטה או משהו כזה".

מהו החלום שלך, איך היית רוצה להגשים את עצמך?

"אני רוצה להוציא ציונים טובים בבגרות ולהיות רופאה לילדים או פסיכיאטרית".

**בן טונדובסקי (15) עולה לכיתה י' במגמת ביולוגיה חקלאית בפנימיית הכפר הירוק, מפרדס חנה. מנגן בגיטרה ועורך מוזיקה.**

איך היית רוצה שילמדו אותך בכיתה?  
"שיתייחסו לצרכים של